



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO

Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018



ANO VIII

Nº 238

ESPERANTINA - TO

quinta-feira, 5 de junho de 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010.2/2025 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010.1/2025 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010.2/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0112/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva em impressoras com fornecimento de peças para as diversas secretarias do município de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 27.317,00 (vinte e sete mil e trezentos e dezessete reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	4 de Junho de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	4 de Junho de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.080/0001-70
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, SN	BAIRRO:	Vila do Gato
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva	CPF:	928.057.871-53

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	CPF/CNPJ:	05.808.979/0001-42
ENDEREÇO:	Rua Antonio Olimpio, 32	BAIRRO:	Vila Aurora
CIDADE:	São José do Rio Preto	ESTADO:	São Paulo
CONTATO:	(17) 3363-2308	E-MAIL:	vcrlistribuicao@gmail.com
REPRESENTANTE:	VANESSA CORREA DA ROCHA	CPF:	295.979.838-42

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
10	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP P1102 LASERJET	DSI - CE285A	SERVIÇO	310	R\$ 35,00	R\$ 10.850,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.500,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 2.100,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 5.250,00					
41	CARTUCHO MODELO BROTHER MFC 7460DN	DSI - TN450	UND	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 300,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 900,00					
44	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	DSI - TN450	SERVIÇO	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					

	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.050,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.100,00					
45	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP P1606DN LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	DSI - CE278A	SERVIÇO	130	R\$ 21,00	R\$ 2.730,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.050,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.680,00					
63	SERVIÇO DE RECARGA TONER BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	DSI - TN3472	SERVIÇO	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 29,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 29,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 29,00					
67	CARTUCHO DE TONER MODELO HP MFP 1132 LASERJET 85A	DSI - CE285A	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 400,00					
68	CARTUCHO DE TONER MODELO HP P1102 LASERJET 85A	DSI - CE285A	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 400,00					
70	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER DCP 8152DN	DSI - TN3382	SERVIÇO	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.400,00					

71	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER HL 1212W	DSI - TN1060	SERVIÇO	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.100,00					
72	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP MFP 1132 LASERJET	DSI - CE285A	SERVIÇO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.000,00					
73	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP P1102 LASERJET	DSI - CE285A	SERVIÇO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.000,00					
Valor Total					R\$ 27.317,00	

Esperantina - TO, 5 de Junho de 2025

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva
Prefeita

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010.1/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0112/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva em impressoras com fornecimento de peças para as diversas secretarias do município de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 434.659,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e nove reais)

VIGÊNCIA INICIAL:	4 de Junho de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	4 de Junho de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.080/0001-70
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, SN	BAIRRO:	Vila do Gato
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva	CPF:	928.057.871-53

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	ERMERS ON P DA SILVA	CPF/CNPJ:	22.366.087/0001-58
ENDEREÇO:	RUA MARECHAL RONDON, 660	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Araguatins	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 9967-8290	E-MAIL:	conectainformatica.to@gmail.com
REPRESENTANTE:	ERMERS ON PINTO DA SILVA	CPF:	040.955.831-18

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	R\$ Total
1	CARTUCHO DE TONER MODELO HP MFP 1132 LASERJET 85A	BYQUALY	UND	110	R\$ 54,90	R\$ 6.039,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 2.196,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.098,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.745,00					
2	CARTUCHO DE TONER MODELO BROTHER I5652 TN880 12K	BYQUALY	UND	40	R\$ 84,90	R\$ 3.396,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 3.396,00					
3	CARTUCHO DE TONER MODELO HP	BYQUALY	UND	100	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00

P1102 LASERJET 85A						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 2.196,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.098,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 2.196,00						
4	CARTUCHO MODELO SANSUNG M4075FR	BYQUALY	UND	70	R\$ 89,90	R\$ 6.293,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.247,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.348,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.697,00					
5	CARTUCHO DE TONER MODELO BROTHER DCP L2540DW TN2340	BYQUALY	UND	60	R\$ 54,90	R\$ 3.294,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 3.294,00					
6	KIT DE TINTA 4 CORES EPSON 664 GENUINA	BYQUALY	UND	120	R\$ 204,90	R\$ 24.588,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 8.196,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 8.196,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 8.196,00					
7	KIT DE TINTA 4 CORES EPSON 544 GENUINA	BYQUALY	UND	140	R\$ 204,90	R\$ 28.686,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 8.196,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.049,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 10.245,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 8.196,00					
8	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP MFP 1132 LASERJET	SERVIÇO	SERVIÇO	380	R\$ 44,90	R\$ 17.062,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 6.735,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 3.592,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 6.735,00					

9	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER L5652	SERVIÇO	SERVIÇO	120	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 7.080,00						
11	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO SANSUNG M4075FR	SERVIÇO	SERVIÇO	230	R\$ 74,90	R\$ 17.227,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 7.490,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 4.494,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 5.243,00						
12	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER DCP L2540DW	SERVIÇO	SERVIÇO	120	R\$ 54,90	R\$ 6.588,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 6.588,00						
13	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.500,00						
14	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 5.000,00						
15	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.500,00						
16	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 4.000,00						
17	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO BROTHER DCP L2540DW COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 5.000,00						
18	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./HP	SERVIÇO	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 2.200,00						
19	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	6	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 6.900,00						
20	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./HP	SERVIÇO	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 2.200,00						
21	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA	SERV./SANSUNG	SERVIÇO	4	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 3.196,00						

quinta-feira, 5 de junho de 2025

FORNECIMENT TO DE PEÇA								Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 240,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.200,00					
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 10.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.000,00													
32	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE FOTOCONDU TORA BROTHER L5652 COM FORNECIMENT TO DE PEÇA	SERV./BYQUAL Y	SERVI ÇO	200	R\$ 120,0 0	R\$ 24.000, 00							
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 15.600,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6.000,00													
33	SERVIÇO DE TROCA UNIDADE DIFUSORA BROTHER L5652 COM FORNECIMENT TO DE PEÇA	SEV./BROTHER	SERVI ÇO	40	R\$ 1.150, 00	R\$ 46.000, 00							
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 11.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 23.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 11.500,00													
34	CARTUCHO DE TONER MODELO BROTHER DCP 8152DN TN750 8 K	BYQUALY	UND	20	R\$ 54,90	R\$ 1.098,0 0							
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 274,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 549,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 274,50													
35	SERVIÇO DE MANUTENÇÃ O EM IMPRESSORA BROTHER L5652 LUBRIFICAÇÃ O DO FUSOR	SERVIÇO	SERVI ÇO	30	R\$ 120,0 0	R\$ 3.600,0 0							
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 360,00													

Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 240,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.200,00													
36	SERVIÇO DE REPARO EM PLACA FONTE DE IMPRESSORA A LASER	SERVIÇO	SERVI ÇO	80	R\$ 180,0 0	R\$ 14.400, 00							
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 2.700,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 5.400,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 4.500,00													
37	SERVIÇO DE REPARO EM PLACA MAE DE COMPUTADO R COM TROCA DE COMPONENT ES	SERVIÇO	SERVI ÇO	90	R\$ 130,0 0	R\$ 11.700, 00							
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.600,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.300,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 3.900,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 3.900,00													
38	SERVIÇO DE REPARO EM FUSOR BROTHER L5652 COM TROCA PELICULA E ROLO PRESSOR	SERV/IMPORT ADO	SERVI ÇO	55	R\$ 300,0 0	R\$ 16.500, 00							
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 4.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 9.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.000,00													
39	MANUTENÇÃ O IMPRESSORA BROTHER LIMPEZA DA UNIDADE LASER.	SERVIÇO	SERVI ÇO	80	R\$ 120,0 0	R\$ 9.600,0 0							
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.400,00													

	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 3.600,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.400,00					
	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORA	SERVIÇO	SERVIÇO	170	R\$ 100,00	R\$ 17.000,00
40	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 3.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 7.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 5.000,00					
42	CARTUCHO DE TONER MODELO HP P1606DN LASERJET 36A	BYQUALY	UND	60	R\$ 31,90	R\$ 1.914,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 638,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.276,00					
43	TINTA HP GT 5822 DESKJET	HP	UND	60	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 598,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.196,00					
46	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	75	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 1.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 3.000,00					
47	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	75	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 4.000,00					
48	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.000,00					
49	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 750,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.500,00					
50	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.500,00					
51	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP P1606DN LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					

Página 8/11

quinta-feira, 5 de junho de 2025

77	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.600,00					
	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H.FUSION	SERVIÇO	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.200,00					
78	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.200,00					
	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.FUSION	SERVIÇO	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.200,00					
79	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.200,00					
	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO SANSUNG M2070 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.FUSION	SERVIÇO	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.200,00					
80	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 3.800,00					
	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER DCP 8152DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 3.800,00					
81	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 900,00					
	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER HL 1212W COM	SERV.BROTHER	SERVIÇO	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 900,00					
82	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.100,00					
	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	SERVIÇO	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.100,00					
83	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.100,00					
	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	SERVIÇO	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.100,00					
84	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.100,00					
	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO SANSUNG M2070 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./SANSUNG	SERVIÇO	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.100,00					
85	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 900,00					
	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO BROTHER DCP 8152DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 900,00					

86	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO O MODELO BROTHER HL 1212W COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.520,00					
87	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO O MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./HP	SERVIÇO	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 900,00					
88	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO O MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./HP	SERVIÇO	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 900,00					
89	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO O MODELO SANSUNG M2070 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./SAMSUNG	SERVIÇO	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 900,00					
Valor Total					R\$ 434.659,00	

Esperantina - TO, 5 de Junho de 2025

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva
Prefeita



Diário Oficial do Município

Esperantina - TO . CEP: 77993-000
Fone: (63) 3475-1132
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
Prefeita

DEUMAR ALVES DOS SANTOS
Vice Prefeito

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA
Secretário de Finanças e Administração